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KONTRATE NENSHKRIMI AKSIONESH

Vendosur sot, mé daté .26/ (03 /2017 midis paléve:

BANKA CREDINS” SH.A., njé shogéri aksionare e organizuar dhe qé vepron né
pérputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar prané Regjistrit Tregtar

shq

iptar me vendimin nr. 28969 daté 31.01.2003 t& Gjykatés s¢ Rrethit Gjygésor Tirané,

q€ yepron si Banké e nivelit t& dyté né Shqipéri, né pérputhje me Licencén e Aktivitetit
Bankar nr. 16, daté 31.03.2003, léshuar nga Banka e Shqipérisé, q& pérfagésohet nga
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jtori i Pérgjithshém i saj, Z. Maltin Korkuti, lindur mé 17.01.1967, me pasaporté Nr.

126138, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar.(“Banka”);

tan TODHE, i biri i Spiros, lindur né Tirané, mé 04.04.1972, identifikuar me letér

timin Nr.024740230 dhe nr. Personal H20404074H, madhor, me zotési t& ploté
dike dhe pér té vepruar.

KE PASUR PARASYSH QF:

Shogéria «<BANKA CREDINS« SH.A., éshté njé shoqéri anonime e krijuar e qé
vepron si person juridik né bazé té ligjeve shqiptare, me Vendimin e Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Tirang, Nr. 28969, daté 31.01.2003, e regjistruar né Organet
Tatimore me Kodin Fiskal Nr. 3709529, NIPT K316088010, si dhe me licencén
Nr.16, daté 31.03.2003 té léshuar nga Banka e Shqipérisé.

Aksionarét e Bankés me ané t& vendimit Nr. 01/1, t& datés 09.03.2017, kané
vendosur té rrisin kapitalin e Bankés né vlerén 5,000,000 euro (pesé milion euro)
népérmjet emetimit t&é aksioneve té reja. Né total numri i aksioneve q& do t&
emetohen éshté 3,394,433 (tre milion e treqind e néntédhjeté e katér mijé e
katérqind e tridhjeté e tre) aksione t& reja me njé vleré kontabél neto 1.473
euro/ aksion e konvertuar me kursin e dités sé vendimit,

Me Vendimin nr. 03/1, daté 10.07.2017 t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& shoqérisé
“Banka Credins” sh.a éshté vendosur té& shtyhet afati i nénshkrimit t& aksioneve t&
reja ende té panénshkruara, té emetuara me vendimin nr. 01/1, t& datés 09.03.2017.
Aktualisht, nga totali i aksioneve t& reja t& emetuara prej 3,394,433 (tre milion e
treqind e néntédhjeté e katér mijé e katérqind e tridhjeté e tre) me njé vleré kontabél
neto 1.473 euro/aksion jané nénshkruar 1,468,934 aksione té cilat jané paguar
totalisht dhe mbeten ende té& panénshkruara 1,933,499 aksione té reja té emetuara.

Né zbatim t& kushteve té késaj Kontrate, Nénshkruesi i Aksioneve ka réné dakord
qé nga totali i aksioneve té reja té emetuara, t& mbetura pa u nénshkruar nga
aksionarét ekzistues, t& nénshkruajé njé total prej 271.554 (dyqind e shtatédhjeté e
nj& mijé e peséqind e pesédhjeté e katér) aksione té reja té zakonshme (“ Aksionet”),
pér njé ¢gmim total prej 400.000 euro (katérqind mijé euro), pér njé cmim prej 1.473
euro pér aksion.

PER RRJEDHOJE, palét e késaj kontrate bien dakord si vijon:




1. | Pérshkrimet; pérkufizimet; interpretimet

1.1 Té gjitha pérshkrimet e méparshme té pérmbajtura kétu jané pjesé pérbérése
dhe konkrete e késaj Kontrate.
1.2 Gjinia dhe Numri. Cfarédolloj referimi i béré né kété Kontraté mbi gjining, do

té perfshije t& gjitha gjinité, si dhe fjalét q¢é nénkuptojné njgjésin do té pérfshijné
shymésin, dhe e kundérta, pérvegse kur pércaktohet ndryshe.

1.3 Titujt, etj. Ndarja e késaj Kontrate né Seksione, nénseksione, klauzola dhe
nénndarje té tjera, si dhe pérfshirja e titujve shérbejné vetém pér lehtési referimi dhe nuk
duhet t& ndikojné apo pérdoren né pérpilimin apo interpretimin e késaj Kontrate.

2 |Qéllimi i Kontratés

2.1 Né pérputhje me kushtet e késaj Kontrate, Nénshkruesi i Aksioneve nénshkruan
Aksionet.

2, 400.000 euro (katérqind mijé euro) éshté (“Cmimi i Nénshkrimit”).

23 Palét bien dakord se Nénshkruesi i Aksioneve do ti paguajé Cmimin e
Nénshkrimit Bankés si mé poshté:

2.4 Shuma prej 400.000 euro (katérqind mijé euro), do té paguhet nga Nénshkruesi
i Aksioneve né llogariné e Bankés brenda datés 30.11.2017, por né ¢do rast jo mé voné
se 14 dité pune nga kérkesa me shkrim e Késhillit Drejtues pér pagesén e késaj shume.
25 Palét bien dakord se né rast se Nénshkruesi i Aksioneve nuk i paguan Cmimin
e Ngnshkrimit Bankés brenda afateve t& pércaktuara né nenin 2.3 mé lart, atéheré do té
ndifen procedurat e pércaktuara né Statutin e Bankés dhe né Ligjin Nr. 9901, dat&
14.04.2008 “Per tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

2.6 Me marrjen e konfirmimit té pagesés sé Cmimit t¢ Nénshkrimit, administrimin
e dokumentacionit t& burimit té té ardhurave si dhe konfirmimin nga Drejtoria Rajonale
Tatimore qé jané shlyer detyrimet tatimore lidhur me kéto té ardhura, Banka do t&
ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér té regjistruar Aksionet né pérputhje me
legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé, duke pérfshiré edhe depozitimin e vendimit
pér lemetimin e Aksioneve dhe dokumentacionin pér pagesén e Cmimit t& Nénshkrimit
prané Regjistrit Tregtar Shqiptar dhe regjistrimin e vendimit te zmadhimit prané
Qendrés sé Regjistrimit t& Aksioneve.

eklaratat dhe Garancité

Banka deklaron dhe garanton si vijon:

3.1 | Ekzekutimi i Duhur; Zbatueshméria; Kjo Kontraté éshté zbatuar né ményrén e
duhur nga Banka dhe kjo Kontraté &shté e vlefshme dhe detyruese pér Bankén, e
zbatueshme né pérputhje me parashikimet e saj.

3.2 | Pérputhshméria. Lidhja e késaj Kontrate, dhe pérshtatia me kushtet e
pérdaktuara né t&€ nuk bien né kundérshtim apo pérfundojné né shkelje t& ndonjé
dispozite, ose té& kérkojné ndonjé aprovim mbi t&, ose té rezultojné né vendosjen e ndonjé
barre, ndonjé kontraté apo instrument tek e cila Banka éshté pjesé, apo me ané té sé cilés
Banka apo ndonjé prej aseteve té tij lidhen, si dhe nuk do t& pérbégjé shkelje apo ndodhi
e cila me njoftimin, kalimin e kohés apo marrjen e ndonjé vendimi, apo ndonjé
kombinimi midis té lartpérmendurave té pérbgjé ndonjé shkelje té kétyre lloj kontratave
apo [instrumenteve,

3.3 | Zotérimii Aksioneve, té pangarkuara me barré. Me lidhjen e késaj kontrate dhe
pagesénce Cmimit t&€ Nénshkrimit, Aksionari béhet zotérues ligjor dhe pérfitues i




Aks

ioneve t& Reja, té lira nga ¢farédolloj barre dhe/ose detyrimi té mundshém, dhe

Banka ka té drejtén t'i japé titullin e ploté ligjor mbi Aksionet Aksionarit, sipas kushteve
té pércaktuara né kété Kontraté.

4. |”Té ndryshme

4.1

Njoftime. Cdo njoftim, aplikim, apo komunikim tjetér q& duhet dhéné apo kryer

né|zbatim t&é késaj Marréveshje pér Aksionarin apo Bankén do té jeté me shkrim.
Pérvegse kur parashikohet ndryshe nga kjo Kontraté, ky njoftim, kérkesé apo tjetér lloj

ko

Péx

Pérx

unikimi do té konsiderohet si e dhéné apo marré né ményrén e duhur, kur

dorézohet dorazi, né vijé ajrore, apo faks tek pala té cilés i drejtohet, lejohet té jepet, apo
het tek adresa e késaj pale si¢ pércaktohet me poshté, ose tek adresat e tjera, sipas
pércaktimeve té késaj pale kundrejt palés té cilés i drejtohet ky njoftim, aplikim apo tjetér
komunikimi.

Bankén: Rr. Vaso Pasha, Nr. 8, Tirané, Albania.

Nénshkruesin e Aksioneve:
Tirané, Albania.

4.2

Ligji i zbatueshém dhe Juridiksioni. Kjo Kontraté do t'i nénshtrohet dhe

interpretohet né pérputhje me ligjin shqiptar. Cdo lloj mosmarréveshje, kundérshti apo
pretendim i dalé, né lidhje me kété Kontraté, si dhe ¢do shkelje, pérfundim, apo
paylefshméri do t'i nénshtrohet shqyrtimit t& gjykatave shqiptare.

4.3

Gjuha, Kjo Kontraté éshté lidhur né 4 (katér) kopje me vleré t& njéjté né gjuhén

shqipe.

PER SA ME SIPER, palét e késaj kontrate duke vepruar personalisht apo népérmijet
pétfaqésuesve té tyre té autorizuar sipas ligjit, kané lidhur kété Kontraté, e cila duhet
nénshkruar né emrin e tyre, né datén e shénuar mé sipér.

BANKA

Nénshkruar nga Z. Maltin KORKUTI
pér llogari té
"BANKA CREDINS” SH.A
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' KONTRATE PER
TRANSEERIM TITUJSH (OBLIGACIONE)

Sot, mé datén & 04 2017 (dy mij¢ e shtatembedhjeté), u paraqiten palét dhe kérkuan
redaktimin|e ké&saj kontrate pér shitjen e obligacioneve me termat e méposhtme palét:

n Todhe_, i biri i _Spiro-s_, i datelindjes 04.04.1972_, lindur ne Tirane_ dhe
_Tirane_ , identifikuar me leternjoftim nr. 024740230 _dhe nr Personal
' H20404074H , madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar, me cilesine

Rusi, e bija e Arben-it_, e datelindjes _22.11.1985 _, lindur ne _Tirane_ dhe
banuese ne Tirane_, identifikuar me leternjoftim nr. 030397974 _dhe nr 156122040F
e zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, me cilesine (bleresi i obligacioneve),

CREDINS” SH.A.,njé shoqéri aksionare e organizuar dhe gé vepron né pérputhje
me ligiet € Republikés s& Shqipérisé, e rregjistruar prane Rregjistrit Tregtar shqgiptar me
vendimin hr. 28969 daté 31.01.2003 t& Gjykatés sé& Rrethit Gjygésor Tirané, qé vepron Si
Banké e njvelit t& dyté né Shqipéri, né pérputhje me Licencén e Aktivitetit Bankar nr. 16, daté
31.03.2008, léshuar nga Banka e Shqipérisé perfagesuar me autorizimin Nr. _40459_ prot.,
daté 31.12.2014_, ne kete kontrate nga _Entela Haxhialiu_ ne cilesine e _Drejtorit te Deges
Tirana 1_| lindur me _16.03.1973_, me leternjoftim Nr. _02441120__dhe nr Personal
H35316047J, madhor me zotesi te plote per te vepruar, me cilesine (Emetuesi i
Obligacioneve).

Te cilat kane vendosur té lidhin dhe nenshkruajne kete kontrate me termat dhe afatet e
meposhtme:

Neni 1
TE PERGJITHSHME

Shitesi i obligacioneve eshte zoterues | _7_ ( _shtate_ ) obligacioneve me -norme fikse
interesi, me vlere totale _70.000 eur ( shtatedhjete mije )__Euro_ t& emetuara nga “‘BANKA
CREDINS! SH.A, dhe te fituara nga Shitesi i obligacioneve ne baze te kontrates se shitjes se
obligacioneve me date 10.08.2016 te lidhur midis Shitesit te obligacioneve (ne cilesine e
bleresit) dhe Bankes Credins sha (ne cilesine e shitesit).

Asambleja e Aksionereve te shogerise “BANKA CREDINS” sh.a, me vendimin nr 3_, daté
15.06.2016_, ka vendosur t& emetoje obligacione afatgjate me norme interesi fikse (borxh i
varur ) ne Lek, Euro dhe Usd. Né pérmbushje té detyrimeve ligjore t& pércaktuara né ligjit
nr.9879, daté 21.02.2008 “Pér Titujt” dhe ligjit nr.10158, daté 15.10.2009 “Pér obligacionet e
shoqgérive| aksionare dhe t& geverisé vendore”, éshté marré miratimi nga Autoriteti i
Mbikqyrjes Financiare me vendimin_nr.112 date 19.07.2016_.

Bleresi eshte njohur dhe eshte dakort me prgspektin pérkatés pér emetimin e obligacioneve si
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dhe kontr
obligacion
shitesit), d

en e shities se obligacioneve me date _10.08.2016_ te lidhur midis Shitesit te
ve _Dritan Todhe_(ne cilesine e bleresit) dhe Bankes Credins sha (ne cilesine e
e blerési ka réné dakord pér blerjen e obligacioneve t& emetuara nga banka duke

pranuar edhe kushtet ge burojne per pasoje.

Neni 2
PERKUFI

IME :

a) “Data e Blerjes”, &shté data e kalimit té Titujve té bleré nga Shitési tek Blerési;

b) iig
Ble
HN
pér

c)

d)

imi i Blerjes”, nénkupton ¢gmimin me té cilin blihen titujt né datén e blerjes nga
ssi, i cili detajohet edhe ne prospektin bashkangijitur kesaj kontrate;

rma e interesit”, nénkupton normén vjetorené pérgindje né bazé té sé cilés
aktohet Diferenciali i Gmimit ;

“Titujt né shitje ose Titujt”, nénkupton obligacionet qé Shitési i shet Blerésit gjaté

transaksionit t& kryer sipas késaj marréveshje."Obligacion” éshté njé titull afatgjaté

bor

hi, q& detyron emetuesin t'i paguajé zotéruesit t& obligacionit vierén nominale dhe

intefesin, me njé apo disa késte, né njé daté té caktuar.
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ligacion" é&shté njé ftitull afatgjaté borxhi, qé detyron emetuesin t'i paguajé

aruesit t& obligacionit vierén nominale dhe interesin, me njé apo disa késte, né njé
daté

té caktuar.
ligacioni i dematerializuar"éshté regjistrimi elektronik né llogaring, né& sistemin

pjuterik t& Regjistrarit.
érues i obligacionit", né rastin e obligacioneve té& dematerializuara, éshté

subjekti, né emér té té cilit hapet llogaria prané Regjistrarit dhe regjistrohet obligacioni i

de
“Pr
det

aterializuar.
spekti”, eshte nje informacion i ploté, i sakté dhe objektiv pér mjetet dhe
rimet, fitimin dhe humbjen, gjendjen dhe perspektivat financiare té Bankes

Credins, géllimin e marrjes sé fondeve, faktorét e riskut dhe té drejtat qé mbartin titujt,

pér

Neni 3
OBJEKTI:

3.1 Kjo ko
té emetua
{Euro ., d
paguar pe
3.2 Blere

(obligacior

ge shitesi
~10.08.20
dhe Banke
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té cilat nxirret prospekii.

traté ka pér objekt shitien e _7_( _shtate ) obligacioneve me norme fikse interesi,
anga “BANKA CREDINS” SH.A, me vlere totale 70.000 eur_ (_shtatedhjete mije)

ke gene Bleresi njekohesisht titullar i nje kredie kundrejt emetuesit, per shumen e

blerjen e ketyre obligacioneve.

i i obligacioneve bie dakort ge me ane te kesaj kontrate shit-blerje titujsh
vesh) te bleje obligacionet sipas nenit 3.1 te ketij neni duke marre te gjitha atributet
i obligacioneve gezon sipas kontrates se shitjes se obligacioneve me nr._ date
16_ te lidhur midis Shitesit te obligacioneve Dritan Todhe _(ne cilesine e bleresit)
»s Credins sha (ne cilesine e shitesit).
dhe te drejtat ge rrjedhin nga obligacionet objekt i kesaj kontrate fitohen permes
t nga llogaria e titujve titujve te dematerializuar (obligacioneve) te transferuesit
e obligacioneve) ne llogarine e titujve te marresit (bleresit te obligacioneve).
ihe te drejtat ge rrjedhin nga titujt e dematerializuar (obligacionet), merren ne castin
imit te tyre r ne llogarine e titujve te dematerializuar marresit (bleresit te
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obligacioneve).

Ripagimi ose shlyerja e kesaj shume nga emetuesi per llogari te bleresit te obligacioneve
perfshin pagesen e interesave dhe shlyerjen e kapitalit te investuar ne daten e skadences,
sipas kesa| kontrate, prospektit pér emetimin e obligacioneve si dhe ligjit te aplikueshem.

Prospekti pérkatés pér emetimin e obligacioneve eshte pjese integrale e kesaj kontrate dhe i
detyrueshme per zbatim, per emetuesin, zoteruesin e obligacioneve dhe pasardhesit e tyre, si
dhe cdo pale e trete perfituese.

Neni 4:
Cmimi dhe Monedha e Kontratés

Sipas termave dhe kushteve té késaj kontrate, si dhe pjeseve perberese te saj ku perfshihet
prospekti dhe/ose programi i huase, Shitesi i Obligacioneve i shet blerésit te Obligacioneve 7
obligacione me vlere nominale 10.000 eur ( dhjete mije ) Euro_.

Neni 5:
Pagesat dhe dorézimet

5.1Shitési |per blerjen e obligacioneve te dematerializuara do t€ transferojé tek Blerési
pronésing | e titujve t& shitur pérkundrejt pageses sé& njekohshme t& ¢mimit t& blerjes.
Transferimi i pronésisé sé titujve éshté i viefshém kur kryhet pagesa e cmimit nga bleresi i
obligacioneve dhe dorezohet certifikata e obligacioneve te dematerializuara nga shitesi tek
bleresi.
5.2.Shuma do te disbursohen né llogariné . né Bankén Credins, brenda
datés

Neni 6
Norma e Interesit

6.1 Me lidhjen e kesaj kontrate, Banka, né cilésiné e emetuesit t& obligacionit do t'i paguaj
blerésit t& jobligacionit normén e interesit né maseén 5% ne vit

6.2 Per kete gellim, mbajtesi i obligacionit do te pajiset nga emetuesi me kuponat perkates, ku
percaktohet e drejta e pageses se interesave cdo 6 mujor. Shuma e kuponit llogaritet duke
aplikuar mbi vleren nominale nje norme interesi te percaktuar te shprehur si pergindje i cili
eshte pergaktuar te jete fiks.

6.3 Né& qofté se né fundin e njé periudhe, interesi do té jeté pér t'u paguar né njé dité e cila
nuk éshtd dité pune, atéhere interesi i késaj periudhe do té paguhet né ditén e punés
pasardhése.

6.4 Pagesa i interesave do te behet prane selise dhe/ose Degeve te emetuesit ne cash ose
nepermijet| kreditimit te llogarise se deklaruar nga blerési. Interesi do te shlyhet ne te njejten
monedhe me monedhen e investimit.




Neni 7
Afati i Rip

gimi te Obligacionit

7.1 Afati |i maturimit te obligacioneve, objekti kesaj kontrate do te jete deri ne
date_25.08.2023.

7.2 Obligacionet do te rimbursohen me nje pagese te vetme ne daten e skadences.
Obligaciongt do te rimbursohen prane selise dhel/ose Degeve te emetuesit ne cash ose
nepermijet kreditimit te llogarise se deklaruar nga blerési.

7.3 Shuma e ¢mimit t& obligacionit do té paguhet pas marrjes s& miratimit nga Banka e

e parakohshme e vleres se obligacioneve nuk do te behet né asnje rast, perveg

e banka ka kaluar ne progeduren e likuidimit, por duke patur parasysh rradhen e
preferimit ligjor;
banka ka kaluar ne progedurat e falimentimit.

Neni 8:
Dorézimi/transferimi me vonese

8.1 Vonesa e Shitésit;

Né qofté se Shitési nuk transferon tek Blerési pronésiné e titujve né datén e blerjes, ky i
fundit:

a) Ne qofte se i ka paguar Shitesit Cmimin e Blerjes, i kérkon shitesit kthimin e menjehershem
te shumes|se paguar, plus kostot eventuale per shkak te voneses.

8.2 Vones
a) Né qoft
pércaktuar

e Blerésit;
5 se Blerési nuk ka paguar Shitésit gmimin e blerjes sé obligacioneve né datén e
né kété kontraté detyrohet t'i paguaj Shitési kostot e vonesés se pageses.

Neni 9

Veprimet

me titujt (obligacionet)

Titujt (obligacionet) e fituara sipas kesaj kontrate mund te jene objekt i veprimeve te
metejshme juridike dhe/ose transferimi tek te trete vetem ne kushtet e percaktuara nga ligji,

pasi te jene percaktuar marredheniet juridike midis agjentit, kujdestarit dhe emetuesit apo
zoteruesesve té obligacioneve.

Neni 10

Te drejtat/dhe detyrimet

10.1 Bleresi (subjekti mbajtes) i obligacioneve ushtron te drejtat e tij kundrejt emetuesit, si

dhe ne k

kontrate, 1

té njejtitg

Lader te menaxhimit te fakteve dhe rrethanave qe lidhen me ftitujt, sipas kesaj
nepermjet agjentit dhe mbledhjes se Asam lese se zoteruesve te obligacioneve te

up, ne perputhje me ligjin.




10.2 Gjate|kohezgjatjes sé kesaj kontrate, si dhe deri ne maturimin e obligacioneve, ne rast
likuidimi, nuk do lejohet kompensimi midis borxhit q& rezulton nga emetimi i obligacioneve
dhe pretentimeve eventuale (kredive) ge ka ose mund té kete né t& ardhmen Emetuesi
(banka) ndgj zoteruesit té obligacioneve.

Neni 11

Deklarimet dhe Garancité

Shitési i dbligacionit deklaron dhe garanton se deklarimet e pérfshira né prospektin pér
emetimin e obligacioneve jané t& vérteta dhe té sakta. Permbaitja e prospektit, pasi ka marre

miratimin & Autoritetit t& Mbikqyrjes Financiare dhe eshte nenshkruar kontrata per transferimin
e obligacioneve (titujve), nuk mund té ndryshoje.Emetuesi mban pérgjegjési pér vértetésiné e
té dhénave qé jepen né prospekt.

Shitesi deklaron se jane mare vendimet dhe/ose miratimet e nevojshme per emetimin e
obligacioneve, duke gene se Autoriteti i Mbikqyrjes Financiare eshte i vetmi autoritet ge
rregullon dhe mbikqyré mbarevajtien e veprimtarise tregtare me titujt dhe si i tille ka dhene
miratimet perkatese.

Shiyerja e kapitalit dhe pagesa e interesave garantohen nga kapitali i emetuesit.

Neni 12
Mbarimi i

12.1 Kjo k«
parashikol

Neni 13
Ligji i zba

Kjo marréy
Palet nuk
kane geneg
dhe mbare
jene nen
perkates.

Force ma
normal dh
ose pjese\

Me perfur
vazhdojne

ontratés.

bntrate mbaron meplotesimin e afatitderi ne date _25.08.2023_, perve¢ rasteve kur
et ndryshe ne ligj.

tueshém dhe forca madhore

reshje, né térési, do t& geveriset nga legjislacioni i Republikés sé& Shqipérisé.
mund te deklarohen pergjegjese per mospermbushjen e detyrimeve respektive, kur
nen ndikimin e nje force madhore e cila ka ndikuar drejtperdrejte ne ekzekutimin

vajtien normale te permbaitjes se kesaj kontrate, per aq kohe sa do te vazhdoje te

ndikimin e kesaj force dhe per aq sa jane ndikuar né ekzekutimin e detyrimit

Hhore do te konsiderohen te gjitha fakte dhe rrethana qe dalin jashte kontrollit
> te arsyeshem te paleve dhe kane ndikuar objektivisht ne zbatimin e kesaj kontrate
re te caktuara te saj.

dimin e periudhes se ndikimit apo efekteve te Forces Madhore palet do te

me ekzekutim/"n normal te kesaj kontrate, sipas permbaijtjes.
|




Do te konsiderohen Force madhore (jo ne menyre shteruese) turbullirat civile, lufta, grevat,
shkaterrimet nga katastrofat natyrore, ¢do lloj akti ligjor dhe nenligjor miratuar pas nenshkrimit
t& kesaj kontrate qé ndikon drejtperdrejte né ekzekutimin normal té kesaj kontrate etj.

Neni 14
Zgjidhja ejmosmarréveshjeve dhe gjykata kompetente

14.1 Palét|do t& bajné té gjitha pérpjekjet pér zgjidhjen me mirékuptim té mosmarréveshjeve
qé mund t& lindin nga ekzekutimi i késaj marréveshjeje.

14.2 Né [qofté se mirékuptimi sipas pikés 1 té& kétij neni nuk mund té arrihet, autoriteti
kompetent|pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té jeté Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 15

Klauzolat shtesé té kontratés

15.1 Té& djitha kostot dhe shpenzimet e pesuara perfshire shpenzimet ligjore lidhur me
pergatitien, negocimin, ekzekutimin, regjistrimin, zbatimin e kesaj marreveshje do té
pérballohen nga bleresi.

15.2 Emetimi i obligacioneve sipas Ligjit «Per obligacionet e shogerive aksionare dhe te
geverise vendore» do ti nenshtrohet tatimit mbi te ardhurat. Emetuesi nuk eshte ne gjendje te
parashikoje ndryshime eventuale gjate afatit te obligacioneve ne regjimin fiskal. Por, taksat
dhe tarifat q&¢ mund t& ndryshojne né te ardhmen do i ngarkohen mbaijtesit te

titullit/obligacioneve.

15.3 Emetuesi i obligacioneve eshte i njohur me kete kontrate shit-blerje gje ge vertetohet
edhe me firmen e ketij te fundit ne kete kontrate.

15.4 Kontrata hartohet né& 4 kopje origjinale, duke patur té gjitha vieré té njéjté. Termat e
kontratés, |pasi u redaktuan, iu b&né té njohura paléve, té cilét e nénshkruan até me déshiré

dhe vullnetin e tyre té plote.
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